
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	765	de	03	de	março	de	2017
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Segundo dia útil ao mês subsequente ao do pagamento

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 85.849,13R$                 9.443,24R$               9.443,24R$                 9.443,24R$                     -R$                               04/02/20 30/01/20
Fevereiro 86.122,05R$                 9.473,27R$               9.473,27R$                 9.473,27R$                     -R$                               03/03/20 28/02/20
Março 91.924,94R$                 10.111,59R$             10.111,59R$              10.111,59R$                  -R$                               02/04/20 31/03/20
Abril 89.618,49R$                 9.857,88R$               9.857,88R$                 9.857,88R$                     -R$                               05/05/20 30/04 e 15/05/2020
Maio 87.538,80R$                 9.629,13R$               9.629,13R$                 9.629,13R$                     -R$                               02/06/20 29/05/20
Junho 87.294,96R$                 9.602,30R$               9.602,30R$                 9.602,30R$                     -R$                               02/07/20 01/07/20
Julho 88.130,97R$                 9.694,27R$               9.694,27R$                 9.694,27R$                     -R$                               04/08/20 31/07/20
Agosto 87.509,18R$                 9.625,87R$               9.625,87R$                 9.625,87R$                     -R$                               02/09/20 31/08/20
Setembro 86.354,47R$                 9.498,86R$               9.498,86R$                 9.498,86R$                     -R$                               02/10/20 01/10/20
Outubro 86.093,22R$                 9.470,12R$               9.470,12R$                 9.470,12R$                     -R$                               04/11/20 30/10/20
Novembro 85.309,47R$                 9.383,91R$               9.383,91R$                 9.383,91R$                     -R$                               02/12/20 02,03/12/2020
Dezembro 85.309,47R$                 9.383,91R$               9.383,91R$                 9.383,91R$                     -R$                               05/01/21 28/12/20
13°	Salário 85.106,95R$                 9.361,83R$               9.361,83R$                 9.361,83R$                     -R$                               05/01/21 15/12/20
TOTAL 1.132.162,10R$							 124.536,18R$								 124.536,18R$									 124.536,18R$													 ‐R$																														

EXERCÍCIO	DE	2020

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim

ANEXO	XI	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	765	de	03	de	março	de	2017
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Segundo dia útil ao mês subsequente ao do pagamento

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 819.697,51R$              90.165,20R$             90.165,20R$              90.165,20R$                  -R$                               04/02/20 04/02/20
Fevereiro 817.138,19R$              89.883,67R$             89.883,67R$              89.883,67R$                  -R$                               03/03/20 10/03/20
Março 816.954,81R$              89.863,53R$             89.863,53R$              89.863,53R$                  -R$                               02/04/20 31/03/20
Abril 802.595,72R$              88.284,02R$             88.284,02R$              88.284,02R$                  -R$                               05/05/20 04/05/20
Maio 802.823,01R$              88.309,02R$             88.309,02R$              88.309,02R$                  -R$                               02/06/20 01/06/20
Junho 804.457,52R$              88.488,80R$             88.488,80R$              88.488,80R$                  -R$                               02/07/20 02/07/20
Julho 808.074,73R$              88.886,69R$             88.886,69R$              88.886,69R$                  -R$                               04/08/20 03/08/20
Agosto 822.875,06R$              90.514,73R$             90.514,73R$              90.514,73R$                  -R$                               02/09/20 31/08/20
Setembro 804.442,57R$              89.804,95R$             89.804,95R$              89.804,95R$                  -R$                               02/10/20 02/10/20
Outubro 797.449,28R$              89.377,54R$             89.377,54R$              89.377,54R$                  -R$                               04/11/20 04/11/20
Novembro 785.257,97R$              88.665,60R$             88.665,60R$              88.665,60R$                  -R$                               02/12/20 02,03/12/2020
Dezembro 787.763,76R$              88.536,76R$             88.536,76R$              88.536,76R$                  -R$                               05/01/21 30/12/20
13°	Salário 795.718,33R$              87.529,35R$             87.529,35R$              87.529,35R$                  -R$                               05/01/21 16,17,18,23/12/2020
TOTAL 10.465.248,46R$					 1.158.309,86R$				 1.158.309,86R$					 1.158.309,86R$									 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO

ANEXO	XI	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	765	de	03	de	março	de	2017
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Segundo dia útil ao mês subsequente ao do pagamento

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 243.227,16R$              26.753,90R$             26.753,90R$              26.753,90R$                  -R$                               04/02/20 30/01/20
Fevereiro 243.781,80R$              26.815,71R$             26.815,71R$              26.815,71R$                  -R$                               03/03/20 28/02/20
Março 241.862,42R$              26.604,61R$             26.604,61R$              26.604,61R$                  -R$                               02/04/20 30/03/20
Abril 241.250,61R$              26.537,32R$             26.537,32R$              26.537,32R$                  -R$                               05/05/20 0/04/2020 e 05/05/202
Maio 240.382,70R$              26.441,84R$             26.441,84R$              26.441,84R$                  -R$                               02/06/20 29/05/20
Junho 239.690,84R$              26.365,71R$             26.365,71R$              26.365,71R$                  25,53R$                           02/07/20 0/06/2020 e 10/07/202
Julho 240.344,28R$              26.437,62R$             26.437,62R$              26.437,62R$                  -R$                               04/08/20 31/07/20
Agosto 239.422,63R$              26.336,22R$             26.336,22R$              26.336,22R$                  -R$                               02/09/20 28/08/20
Setembro 242.721,14R$              26.814,02R$             26.814,02R$              26.814,02R$                  -R$                               02/10/20 30/09/20
Outubro 243.551,64R$              26.905,37R$             26.905,37R$              26.905,37R$                  -R$                               04/11/20 30/10/20
Novembro 243.126,04R$              26.858,54R$             26.858,54R$              26.858,54R$                  -R$                               02/12/20 30/11/20
Dezembro 242.797,81R$              26.764,97R$             26.764,97R$              26.764,97R$                  -R$                               05/01/21 30/12/20
13°	Salário 240.905,46R$              26.499,64R$             26.499,64R$              26.499,64R$                  -R$                               05/01/21 18,20/12/2020
TOTAL 3.143.064,53R$							 346.135,47R$								 346.135,47R$									 346.135,47R$													 25,53R$																									

ANEXO	XI	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	SAÚDE
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	765	de	03	de	março	de	2017
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Segundo dia útil ao mês subsequente ao do pagamento

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.259,90R$                   688,58R$                   688,58R$                    688,58R$                        -R$                               04/02/20 30/01/20
Fevereiro 6.284,50R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               03/03/20 8/02/2020 e 11/03/202
Março 6.284,50R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               02/04/20 30/03/20
Abril 6.284,49R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               05/05/20 30/04/20
Maio 6.284,50R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               02/06/20 01/06/20
Junho 6.284,50R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               02/07/20 30/06/20
Julho 6.284,50R$                   691,29R$                   691,29R$                    691,29R$                        -R$                               04/08/20 31/07/20
Agosto 5.997,12R$                   659,68R$                   659,68R$                    659,68R$                        -R$                               02/09/20 28/08/20
Setembro 5.135,00R$                   564,85R$                   564,85R$                    564,85R$                        -R$                               02/10/20 01/10/20
Outubro 5.135,00R$                   564,85R$                   564,85R$                    564,85R$                        -R$                               04/11/20 30/10/20
Novembro 5.135,00R$                   564,85R$                   564,85R$                    564,85R$                        -R$                               02/12/20 30/11/20
Dezembro 4.090,00R$                   449,90R$                   449,90R$                    449,90R$                        -R$                               05/01/21 28/12/20
13°	Salário 5.047,92R$                   555,27R$                   555,27R$                    555,27R$                        -R$                               05/01/21 17/12/20
TOTAL 74.506,93R$														 8.195,72R$													 8.195,72R$														 8.195,72R$																			 ‐R$																														

ANEXO	XI	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	765	de	03	de	março	de	2017
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 22,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Segundo dia útil ao mês subsequente ao do pagamento

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.155.033,70R$           127.050,92R$          127.050,92R$           127.050,92R$                -R$                               04/02/20 Diversas Datas
Fevereiro 1.153.326,54R$           126.863,94R$          126.863,94R$           126.863,94R$                -R$                               03/03/20 Diversas Datas
Março 1.157.026,67R$           127.271,02R$          127.271,02R$           127.271,02R$                -R$                               02/04/20 Diversas Datas
Abril 1.139.749,31R$           125.370,51R$          125.370,51R$           125.370,51R$                -R$                               05/05/20 Diversas Datas
Maio 1.137.029,01R$           125.071,28R$          125.071,28R$           125.071,28R$                -R$                               02/06/20 Diversas Datas
Junho 1.137.727,82R$           125.148,10R$          125.148,10R$           125.148,10R$                25,53R$                           02/07/20 Diversas Datas
Julho 1.142.834,48R$           125.709,87R$          125.709,87R$           125.709,87R$                -R$                               04/08/20 Diversas Datas
Agosto 1.155.803,99R$           127.136,50R$          127.136,50R$           127.136,50R$                -R$                               02/09/20 Diversas Datas
Setembro 1.138.653,18R$           126.682,68R$          126.682,68R$           126.682,68R$                -R$                               02/10/20 Diversas Datas
Outubro 1.132.229,14R$           126.317,88R$          126.317,88R$           126.317,88R$                -R$                               04/11/20 Diversas Datas
Novembro 1.118.828,48R$           125.472,90R$          125.472,90R$           125.472,90R$                -R$                               02/12/20 Diversas Datas
Dezembro 1.119.961,04R$           125.135,54R$          125.135,54R$           125.135,54R$                -R$                               05/01/21 Diversas Datas
13°	Salário 1.126.778,66R$           123.946,09R$          123.946,09R$           123.946,09R$                -R$                               05/01/21 Diversas Datas
TOTAL 14.814.982,02R$					 1.637.177,23R$				 1.637.177,23R$					 1.637.177,23R$									 25,53R$																									

ANEXO	XI	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f740285a-dc20-439b-80fa-c991feaa5617



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 85.849,13R$                  18.886,86R$                  18.886,86R$                  -R$                                18.886,86R$                     -R$                                  04/02/20 30/01/20
Fevereiro 86.122,05R$                  18.946,89R$                  18.946,89R$                  -R$                                18.946,89R$                     -R$                                  03/03/20 28/02/20
Março	 91.924,94R$                  20.223,52R$                  20.223,52R$                  -R$                                20.223,52R$                     -R$                                  02/04/20 31/03/20
Abril	 89.618,49R$                  19.716,09R$                  19.716,09R$                  -R$                                19.716,09R$                     -R$                                  05/05/20 30/04 e 15/05/2020
Maio	 87.538,80R$                  19.258,56R$                  19.258,56R$                  -R$                                19.258,56R$                     -R$                                  02/06/20 29/05/20
Junho 87.294,96R$                  19.204,92R$                  19.204,92R$                  -R$                                19.204,92R$                     -R$                                  02/07/20 01/07/20
Julho	 88.130,97R$                  19.388,84R$                  19.388,84R$                  -R$                                19.388,84R$                     -R$                                  04/08/20 31/07/20
Agosto	 87.509,18R$                  19.252,04R$                  19.252,04R$                  -R$                                19.252,04R$                     -R$                                  02/09/20 31/08/20
Setembro 86.354,47R$                  18.998,01R$                  18.998,01R$                  -R$                                18.998,01R$                     -R$                                  02/10/20 01/10/20
Outubro 86.093,22R$                  18.940,54R$                  18.940,54R$                  -R$                                18.940,54R$                     -R$                                  04/11/20 30/10/20
Novembro 85.309,47R$                  18.768,11R$                  18.768,11R$                  -R$                                18.768,11R$                     -R$                                  02/12/20 02,03/12/2020
Dezembro 85.309,47R$                  18.768,11R$                  18.768,11R$                  -R$                                18.768,11R$                     -R$                                  05/01/21 28/12/20
13°	Salário 85.106,95R$                  18.723,55R$                  18.723,55R$                  -R$                                18.723,55R$                     -R$                                  05/01/21 15/12/20
TOTAL 1.132.162,10R$									 249.076,04R$													 249.076,04R$													 ‐R$																															 249.076,04R$																 ‐R$																																	

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	XI	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	‐	SECRETARIA	DE	ADMINISTRAÇÃO

EXERCÍCIO	DE	2020

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 819.697,51R$               180.333,87R$               180.333,87R$               -R$                                180.333,87R$                   -R$                                  04/02/20 04/02/20
Fevereiro 817.138,19R$               179.770,80R$               179.770,80R$               -R$                                179.770,80R$                   -R$                                  03/03/20 10/03/20
Março	 816.954,81R$               179.730,47R$               179.730,47R$               -R$                                179.730,47R$                   -R$                                  02/04/20 31/03/20
Abril	 802.595,72R$               176.571,46R$               176.571,46R$               -R$                                176.571,46R$                   -R$                                  05/05/20 04/05/20
Maio	 802.823,01R$               176.621,47R$               176.621,47R$               -R$                                176.621,47R$                   -R$                                  02/06/20 01/06/20
Junho 804.457,52R$               176.981,06R$               176.981,06R$               -R$                                176.981,06R$                   -R$                                  02/07/20 02/07/20
Julho	 808.074,73R$               177.776,85R$               177.776,85R$               -R$                                177.776,85R$                   -R$                                  04/08/20 03/08/20
Agosto	 822.875,06R$               181.032,92R$               181.032,92R$               -R$                                181.032,92R$                   -R$                                  02/09/20 31/08/20
Setembro 804.442,57R$               176.977,77R$               176.977,77R$               -R$                                176.977,77R$                   -R$                                  02/10/20 02/10/20
Outubro 797.449,28R$               175.439,25R$               175.439,25R$               -R$                                175.439,25R$                   -R$                                  04/11/20 04/11/20
Novembro 785.257,97R$               172.757,15R$               172.757,15R$               -R$                                172.757,15R$                   -R$                                  02/12/20 02,03/12/2020
Dezembro 787.763,76R$               173.308,44R$               173.308,44R$               -R$                                173.308,44R$                   -R$                                  05/01/21 30/12/20
13°	Salário 795.718,33R$               175.058,42R$               175.058,42R$               -R$                                175.058,42R$                   -R$                                  05/01/21 16,17,18,23/12/2020
TOTAL 10.465.248,46R$							 2.302.359,93R$									 2.302.359,93R$									 ‐R$																															 2.302.359,93R$													 ‐R$																																	

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO

					ANEXO	XI	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f740285a-dc20-439b-80fa-c991feaa5617



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 243.227,16R$               53.510,40R$                  53.510,40R$                  -R$                                53.510,40R$                     -R$                                  04/02/20 30/01/20
Fevereiro 243.781,80R$               53.632,02R$                  53.632,02R$                  -R$                                53.632,02R$                     -R$                                  03/03/20 28/02/20
Março	 241.862,42R$               53.209,76R$                  53.209,76R$                  -R$                                53.209,76R$                     -R$                                  02/04/20 30/03/20
Abril	 241.250,61R$               53.075,16R$                  53.075,16R$                  -R$                                53.075,16R$                     -R$                                  05/05/20 0/04/2020 e 05/05/202
Maio	 240.382,70R$               52.884,22R$                  52.884,22R$                  -R$                                52.884,22R$                     -R$                                  02/06/20 29/05/20
Junho 239.690,84R$               52.732,02R$                  52.732,02R$                  -R$                                52.732,02R$                     51,06R$                             02/07/20 0/06/2020 e 10/07/202
Julho	 240.344,28R$               52.875,77R$                  52.875,77R$                  -R$                                52.875,77R$                     -R$                                  04/08/20 31/07/20
Agosto	 239.422,63R$               52.673,01R$                  52.673,01R$                  -R$                                52.673,01R$                     -R$                                  02/09/20 28/08/20
Setembro 242.721,14R$               53.398,68R$                  53.398,68R$                  -R$                                53.398,68R$                     -R$                                  02/10/20 30/09/20
Outubro 243.551,64R$               53.581,39R$                  53.581,39R$                  -R$                                53.581,39R$                     -R$                                  04/11/20 30/10/20
Novembro 243.126,04R$               53.487,76R$                  53.487,76R$                  -R$                                53.487,76R$                     -R$                                  02/12/20 30/11/20
Dezembro 242.797,81R$               53.415,54R$                  53.415,54R$                  -R$                                53.415,54R$                     -R$                                  05/01/21 30/12/20
13°	Salário 240.905,46R$               52.999,23R$                  52.999,23R$                  -R$                                52.999,23R$                     -R$                                  05/01/21 18,20/12/2020
TOTAL 3.143.064,53R$									 691.474,96R$													 691.474,96R$													 ‐R$																															 691.474,96R$																 51,06R$																												

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	SAÚDE

					ANEXO	XI	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)

DATA	DO	REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 6.259,90R$                    1.377,18R$                    1.377,18R$                    -R$                                1.377,18R$                        -R$                                  04/02/20 30/01/20
Fevereiro 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  03/03/20 8/02/2020 e 11/03/202
Março	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  02/04/20 30/03/20
Abril	 6.284,49R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  05/05/20 30/04/20
Maio	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  02/06/20 01/06/20
Junho 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  02/07/20 30/06/20
Julho	 6.284,50R$                    1.382,59R$                    1.382,59R$                    -R$                                1.382,59R$                        -R$                                  04/08/20 31/07/20
Agosto	 5.997,12R$                    1.319,37R$                    1.319,37R$                    -R$                                1.319,37R$                        -R$                                  02/09/20 28/08/20
Setembro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                        -R$                                  02/10/20 01/10/20
Outubro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                        -R$                                  04/11/20 30/10/20
Novembro 5.135,00R$                    1.129,70R$                    1.129,70R$                    -R$                                1.129,70R$                        -R$                                  02/12/20 30/11/20
Dezembro 4.090,00R$                    899,80R$                        899,80R$                        -R$                                899,80R$                           -R$                                  05/01/21 28/12/20
13°	Salário 5.047,92R$                    1.110,54R$                    1.110,54R$                    -R$                                1.110,54R$                        -R$                                  05/01/21 17/12/20
TOTAL 74.506,93R$																 16.391,53R$																 16.391,53R$																 ‐R$																															 16.391,53R$																			 ‐R$																																	

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
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Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

					ANEXO	XI	B

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 1.155.033,70R$            254.108,31R$               254.108,31R$               -R$                                254.108,31R$                   -R$                                  04/02/20 Diversas Datas
Fevereiro 1.153.326,54R$            253.732,30R$               253.732,30R$               -R$                                253.732,30R$                   -R$                                  03/03/20 Diversas Datas
Março	 1.157.026,67R$            254.546,34R$               254.546,34R$               -R$                                254.546,34R$                   -R$                                  02/04/20 Diversas Datas
Abril	 1.139.749,31R$            250.745,30R$               250.745,30R$               -R$                                250.745,30R$                   -R$                                  05/05/20 Diversas Datas
Maio	 1.137.029,01R$            250.146,84R$               250.146,84R$               -R$                                250.146,84R$                   -R$                                  02/06/20 Diversas Datas
Junho 1.137.727,82R$            250.300,59R$               250.300,59R$               -R$                                250.300,59R$                   51,06R$                             02/07/20 Diversas Datas
Julho	 1.142.834,48R$            251.424,05R$               251.424,05R$               -R$                                251.424,05R$                   -R$                                  04/08/20 Diversas Datas
Agosto	 1.155.803,99R$            254.277,34R$               254.277,34R$               -R$                                254.277,34R$                   -R$                                  02/09/20 Diversas Datas
Setembro 1.138.653,18R$            250.504,16R$               250.504,16R$               -R$                                250.504,16R$                   -R$                                  02/10/20 Diversas Datas
Outubro 1.132.229,14R$            249.090,88R$               249.090,88R$               -R$                                249.090,88R$                   -R$                                  04/11/20 Diversas Datas
Novembro 1.118.828,48R$            246.142,72R$               246.142,72R$               -R$                                246.142,72R$                   -R$                                  02/12/20 Diversas Datas
Dezembro 1.119.961,04R$            246.391,89R$               246.391,89R$               -R$                                246.391,89R$                   -R$                                  05/01/21 Diversas Datas
13°	Salário 1.126.778,66R$            247.891,74R$               247.891,74R$               -R$                                247.891,74R$                   -R$                                  05/01/21 Diversas Datas
TOTAL 14.814.982,02R$							 3.259.302,46R$									 3.259.302,46R$									 ‐R$																															 3.259.302,46R$													 51,06R$																												

DATA	DO	REPASSEBASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5
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Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO

					ANEXO	XI	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 01188/2018 Termo	de	Parcelamento	n°.	01188/2018
Origem da dívida : Contribuição Patronal (200 meses) Origem	da	dívida	:	Contribuição	Patronal	(200	meses)
Contribuições do ente8: R$ 1.595.128,68 Contribuições	do	ente 8 :	R$	3.669.862,54
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00 Contribuições	dos	segurados 9 :	R$	0,00
Acréscimos legais10: R$ 420.495,88 Acréscimos	legais 10 :	R$	1.398.631,67
Total confessado: R$ 2.015.624,56                Total	confessado:	R$	5.068.494,21
Número total de parcelas: 200 Número	total	de	parcelas:	200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 30 de cada mês Data	de	vencimento	de	cada	parcela:	Dia	30	de	cada	mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA + 0,50% juros simples ao mês Índice	de	atualização	legal¹¹:	IPCA	+	0,50%	juros	simples	ao	mês

Em	R$

21 30/01/20 11.494,62                        1.416,50                          10.078,12                        1.803.984,04                 

22 02/03/20 11.571,76                        1.493,64                          10.078,12                        1.793.905,92                 
23 31/03/20 11.653,53                        1.575,41                          10.078,12                        1.783.827,80                 
24 30/04/20 11.715,62                        1.637,50                          10.078,12                        1.773.749,68                 
25 29/05/20 11.732,12                        1.654,00                          10.078,12                        1.763.671,56                 
26 30/06/20 11.740,46                        1.662,34                          10.078,12                        1.753.593,44                 
27 31/07/20 12.178,39                        2.100,27                          10.078,12                        1.743.515,32                 
28 31/08/20 11.919,59                        1.841,47                          10.078,12                        1.733.437,20                 
29 01/10/20 12.002,29                        1.924,17                          10.078,12                        1.723.359,08                 
30 30/10/20 12.131,93                        2.053,81                          10.078,12                        1.713.280,96                 
31 01/12/20 12.290,85                        2.212,73                          10.078,12                        1.703.202,84                 

4.756.072,49                 
32 30/12/20 31.320,10                        5.977,63                          25.342,47                        4.730.730,02                 

Novo	saldo	de	parcelamento	a	receber

Nota	01:	Novo	saldo	de	parcelamento	após	retificação	do	termo	de	parcelamento	nº	01188/2018	em	23/12/2020.	Até	01/12/2020	foram	pagas	31	
parcelas	no	valor	de	R$	10.078,12,	totalizando	uma	amoritzação	do	principal	de	R$	312.421,72.	Dessa	forma	o	novo	saldo	de	parcelamento	a	pagar	
foi	calculado	da	seguinte	forma	R$	5.068.494,21	‐	R$	312.421,72	=	R$	4.756.072,49.
Nota	02:	No	dia	23/12/2020	o	Termo	de	Acordo	de	Parcelamento	nº	01188/2018	foi	retificado	para	atendimento	da	Natificação	de	Auditoria	Fiscal	

‐	NAF	nº	062/2017

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

Exercício	de	2020
Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
APÓS	RETIFICAÇÃO	PARA	ATENDIMENTO	DE	AUDITORIA	DIRETA	NAF	062/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

PARCELAMENTO	Nº	01188/2018

ANEXO	XI	C

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, EDILSON FERREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f740285a-dc20-439b-80fa-c991feaa5617



Termo de Parcelamento n°. 00726/2020 - Firmado em 23 de dezembro de 2020
Origem da dívida : Contribuição Patronal (200 meses)
Contribuições do ente8: R$ 986.887,90
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 683.607,33
Total confessado: R$ 1.670.495,23
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 30 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA + 0,50% juros simples ao mês

Em	R$

1 30/12/20 8.352,48                          -                                    8.352,48                          1.662.142,75                 

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2020

PARCELAMENTO	Nº	00726/2020

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	XI	C
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim 
 

Estado de Pernambuco 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 
atendimento ao Item de nº 20 do (Anexo XI D) da Resolução T.C. Nº 110/2020 que no Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim não houve Contribuição do órgão/Entidade 
– Compromisso Especial decorrente de Alíquota Suplementar (RPPS) no exercício de 2020. 

 
Ibimirim, 31 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 
 
                                                                      
                                                                        EDILSON FERREIRA DA SILVA 

               Diretor Presidente 
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim	
Estado de Pernambuco 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO	
	

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 
atendimento ao Item	de	nº	20	do	(Anexo	XI	E)	da	Resolução	T.C.	Nº	110/2020	que no Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim não houve Contribuição do Município – 
Compromisso Especial (RPPS) decorrente de Aportes para Cobertura de Déficit Atuarial no 
exercício de 2020. 

 
Ibimirim, 31 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 

																																				EDILSON	FERREIRA	DA	SILVA	
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 110/2020 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Ibimirim	
Estado de Pernambuco 

 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO	

	

	
	

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em 
atendimento ao Item	de	nº	20	do	(Anexo	XI	F)	da	Resolução	T.C.	Nº	110/2020	que no Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim não houve Cobertura de Insuficiência 
Financeira Eventual (RPPS) no exercício de 2020. 

 
 

Ibimirim, 31 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

EDILSON	FERREIRA	DA	SILVA	
Diretor Presidente 
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	Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Ibimirim
	DECLARAÇÃO
	EDILSON FERREIRA DA SILVA

